
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 6 del 07/01/2021

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO - SICUREZZA SUL LAVORO -COORDINAMENTO 

SUAP  -  UFFICIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  TRASPORTI-  -  CESSAZIONE  ATTIVITA' 

AUTOSCUOLA SALSO DI ROMANO GIORGIO.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

 

IL RESPONSABILE U.O.

Visto:

l’art. 107, commi 2° e 3° del D. Lgs. 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto e il regolamento per l’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’atto di conferimento della Posizione Organizzativa dell’ Ufficio Pianificazione Territoriale - 
Trasporti n 31362 del 30.12.2020. 
Visto altresì:
- l’ Art. 123 D.lgs 30 aprile 1992 n. 285

- l’art. 335 del DPR 16 Dicembre 1992, n° 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

- il D.M. dei Trasporti 17.5.95 n. 317 e s.m.i., recante la disciplina delle attività delle 
autoscuole;

la Legge 2 aprile 2007 n. 40 – Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 
gennaio 2007, n. 7, recante misure urgenti per la tutela dei consumatori, la promozione della 
concorrenza, lo sviluppo di attività economiche e la nascita di nuove imprese;

Premesso:
che con S.C.I.A. prot. n° 75790 del 21/12/2012 il sig. Romano Giorgio nato a Carpaneto Piacentino 
(Pc)  il  24/04/1953 ha  comunicato  l’avvio  dell’attività  di  istruzione e formazione dei  conducenti 

Determina n. 6 del 07/01/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



veicoli a motore nella sede di Salsomaggiore Terme, v.le Matteotti 5;

Considerato:

che  con  S.C.I.A.  prot.  n°  30365  del  17/12/2021  il  sig.  Romano  Giorgio  ha  comunicato  la 
cessazione dell’attività di istruzione e formazione dei conducenti veicoli a motore a decorrere dal  
01/01/2021  e  contestualmente  ha  consegnato  all’Ufficio  Trasporti  della  Provincia  di  Parma  il 
registro iscrizione allievi, i tesserini identificativi del titolare e delle dipendenti e le autorizzazioni 
rilasciate dalla Provincia di Parma;

DETERMINA

di prendere atto della cessazione dell’attività di istruzione e formazione dei conducenti veicoli a 
motore da parte dell’autoscuola “Salso di Romano Giorgio” con sede in Salsomaggiore Terme 
Viale Matteotti 5; 

di trasmettere, per conoscenza, copia del presente atto alla Motorizzazione Civile di Parma;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Urb. Nicola Fusco;

di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi della 
Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 6 del 07/01/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


